5

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________30.07.__________ 2025 г.

        №___700____
	О проведении смотр-конкурса на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области в сфере благоустройства

В рамках проведения праздничных мероприятий, посвященных 90-летию со дня образования Сосновского муниципального округа (района) Нижегородской области и 437-летию р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа Нижегородской области администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Объявить смотр-конкурс по благоустройству в следующих номинациях:

1.1. Лучшее промышленное предприятие и организация:

- три призовых места.

1.2. Лучшее муниципальное учреждение:

- три призовых места.

1.3. Лучший многоквартирный дом:

- три призовых места.

1.4. Лучший частный дом:

- шесть призовых мест, в том числе три в р.п.Сосновское, три в сельской местности.

1.5. Лучший магазин, объект общественного питания и бытового обслуживания населения:

- два призовых места.

2.В целях повышения объективности при подведении итогов конкурса ввести бальную систему и утвердить критерии для подведения итогов конкурса:

2.1. По промышленным предприятиям и организациям:

- состояние ограждения – от 0 до 10 баллов;

- наличие в штате дворников – 5 баллов;

- состояние прилегающей закрепленной территории – от 0 до 10 баллов;

- внешний вид зданий – от 0 до 10 баллов;

- содержание газонов – от 0 до 10 баллов;

- содержание цветочных клумб – от 0 до 10 баллов;

- состояние мест отдыха – от 0 до 10 баллов;

- наличие урн для мусора – от 0 до 10 баллов;

- наличие контейнерных площадок для сбора промышленных отходов – от 0 до 10 баллов;

- наличие договора на вывоз и утилизацию ТКО – от 0 до 10 баллов;

- состояние подъездных путей – от 0 до 10 баллов;

- наличие площадок для стоянки автотранспорта – от 0 до 10 баллов;

- состояние кустарников и деревьев – от 0 до 10 баллов;

- освещение территории в ночное время – от 0 до 10 баллов;

- наличие внешней рекламы – от 0 до 10 баллов;

- содержание асфальтового покрытия – от 0 до 10 баллов.

2.2. По муниципальным учреждениям:

- состояние ограждения – от 0 до 10 баллов;

- состояние прилегающей закрепленной территории – от 0 до 10 баллов;

- внешний вид зданий – от 0 до 10 баллов;

- содержание газонов – от 0 до 10 баллов;

- содержание цветочных клумб – от 0 до 10 баллов;

- состояние мест отдыха – от 0 до 10 баллов;

- наличие урн для мусора – от 0 до 10 баллов;

- наличие контейнерных площадок для сбора промышленных отходов – от 0 до 10 баллов;

- наличие договора на вывоз и утилизацию ТКО – от 0 до 10 баллов;

- состояние подъездных путей – от 0 до 10 баллов;

- состояние кустарников и деревьев – от 0 до 10 баллов;

- освещение территории в ночное время – от 0 до 10 баллов;

- наличие внешней рекламы – от 0 до 10 баллов;

- содержание асфальтового покрытия внутри территорий – от 0 до 10 баллов.

2.3. Для многоквартирных домов:

- внешний вид дома – от 0 до 10 баллов;

- состояние придомовой закрепленной территории, включая дворовые постройки – от 0 до 10 – баллов;

- состояние цветочных клумб – от 0 до 10 баллов;

- содержание кустарников и деревьев – от 0 до 10 баллов;

- освещение придомовой территории – от 0 до 10 баллов;

- наличие урн для мусора – от 0 до 10 баллов;

- содержание асфальтового покрытия – от 0 до 10 баллов;

- наличие детской площадки – от 0 до 10 баллов.

2.4. Для частных домов:

- внешний вид дома – от 0 до 10 баллов;

- содержание закрепленной территории – от 0 до 10 баллов;

- содержания ограждения по периметру участка – от 0 до 10 баллов;

- содержание кустарников и деревьев на закрепленной территории – от 0 до 10 баллов;

- наличие цветов и их содержание – от 0 до 10 баллов;

- наличие внутреннего благоустройства (водопровод, колодец, канализация) – от 0 до 5 баллов;

- содержание надворных построек – от 0 до 10 баллов;

- содержание территории приусадебного участка – от 0 до 10 баллов;

- наличие договора на вывоз ТКО – от 0 до 10 баллов.

2.5. Для магазинов и объектов общественного питания и бытового обслуживания населения:

- внешний вид магазина – от 0 до 10 баллов;

- содержание прилегающей территории – от 0 до 10 баллов;

- наличие дворника – от 0 до 10 баллов;

- содержание цветочных клумб – от 0 до 10 баллов;

- наличие урн и их состояние – от 0 до 10 баллов;

- наличие договора на вывоз ТКО – от 0 до 10 баллов;

- наличие внешней рекламы – от 0 до 10 баллов;

- наличие площадки для стоянки автотранспорта – от 0 до 10 баллов;

- освещение территории в ночное время – от 0 до 10 баллов.

Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

3.Создать и утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области в сфере благоустройства (далее – Комиссия).

4.Комиссии представить председателю комиссии на утверждение акт о подведении итогов конкурса до 22 августа 2025 года.

5.Заявки на участие в конкурсе (с указанием контактных телефонов) принимаются до 12 августа 2025 года (включительно) в управлении жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, по адресу: Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, р.п.Сосновское ул. Ленина, д. 27 (1-й этаж).

6.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский вестник».

7.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа, а также разместить, настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).

8.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления ЖКХ и ЧС, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (М.М. Новиков).

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В. Сорокин).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 30.07.2025 № 700
Состав комиссии

по подготовке и проведению смотр-конкурса на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

в сфере благоустройства

Зимин А.С. – председатель комиссии – глава местного самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Сорокин А.В. – заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Аникин А.В. – секретарь – начальник отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Члены комиссии:

Ширыбанова Е.Е. – консультант управления экономического развития администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Бакулина Н.А. – специалист отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Якимова Т.А. – главный редактор газеты «Сосновский вестник» (по согласованию).

Включить в состав комиссии начальников и заместителей начальников административно-территориальных отделов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (при обследовании соответствующей территории):

Кочетков Д.А. – начальник Центрального административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Захарова Е.В. – начальник Южного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Власов В.В. – начальник Западного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Кривозубов А.Б. – начальник Северного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Аксенова О.П. – начальник Восточного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Мастаев М.В. – заместитель начальника Северного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Самосадова Т.И. – заместитель начальника Южного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Морозова О.В. – заместитель начальника Западного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Панина В.И. – заместитель начальника Восточного административно-территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

PAGE